UNTERSTUTZEN SIE DAS MUSEUM

Wie jede kulturelle Einrichtung kann auch das Museum
Ratingen besondere Veranstaltungen, Ankaufe von
Kunstwerken und Publikationen nur mit externer Hilfe
realisieren.

Unterstiitzungen in Form von Dienstleistungen und finan-
ziellen Beteiligungen an aktuellen Projekten der Freunde
und Foérderer starken das Museum und sind damit ein
direkter Beitrag flir das kulturelle Leben unserer Stadt.

Fur Firmen bieten wir spezielle Sponsoringpakete an,
die wir lhnen gerne in einem personlichen Gesprach
vorstellen.

Anmeldungen und Riickfragen unter:

02102-550-4180 (Museum Ratingen)
info@freunde-museumratingen.de
www.freunde-museumratingen.de

Freunde und Forderer
des Museum Ratingen e.V.
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30.8.2018
19 Uhr

2.9.2018
11 Uhr

I 7.9.2018
19 Uhr

I 9.9.2018
11:30 Uhr

Kiinstlergesprach und Katalogprasentation Museum Ratingen

mit Paul Schwer

Exkursion nach Goch

Fihrung durch die Partner-Ausstellung
Paul Schwer. Von beiden Enden

Kontaktaufnahme mit dem Freundeskreis
des Museums Goch

AusstellungsEréffnung
Renata Jaworska

Im Anschluss laden die Freunde und
Forderer ein.

Besuch des Freundeskreises des
Museum Goch

im Museum Ratingen mit Fihrung durch
die Ausstellung Paul Schwer. Von beiden
Enden

Eingang Grabenstr. 21

Museum Goch
Kastellstr. 9
47574 Goch

Museum Ratingen
Eingang Grabenstr. 21

Museum Ratingen
Eingang Grabenstr. 21

" Renata Jaworska

Vi

aus der Serie Karten und Gebiete
200 x 150 cm,

Ol auf Leinwand | 2017

Foto © Markus Schwier

29.9.2018
19 Uhr

10.10.2018
19 Uhr

4.11.2018
11:30 Uhr

9.11.2018
19 Uhr

2.12.2018
11 Uhr

23.1.2019
19 Uhr

Oper im Museum

Carmen und der Stier
frei nach Georges Bizet

Inszenierung, Musikgestaltung, Regie
und obige Abbildung Ulrike Edinger-Donat

Vortrag
Frauenpower - Kiinstlerinnen
des 20. und 21. Jahrhunderts

Gabriele Miinter, Lee Krasner,
Katharina Grosse, Hanne Darboven,
Marina Abramovié¢ u.a.

Referentin Dr. Nicole Birnfeld

AusstellungsEréffnung
neanderland ART 18. Im Anschluss laden
die Freunde und Forderer ein.

JahresgabenausstellungEroffnung
2018/19

KiinstlerFilm in Kooperation mit

dem Kino 1 + 2, Lintorferstr Str. 1,
40878 Ratingen. Ausklang im Museum
Vortrag

WeiBes Gold aus Héchst — 275 Jahre
Héchster Porzellanmanufaktur

Patricia Stahl, Porzellanmuseum Hochst,
Frankfurt am Main

Ubergabe der vom Freundeskreis

finanzierten Restaurierung der J.P. Melchior

Figurengruppe
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